
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού.

2 Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού.

3 Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού.

4 Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού.

5 Αναστολή Εφαρμογής απόφασης Συγχώνευσης 
Σχολικών Μονάδων Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης.

6 Ένταξη διοικητικού υπαλλήλου σε κενή οργανική 
θέση μόνιμου μέλους Εργαστηριακού Διδακτικού 
Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.).

7 Ένταξη Άγγελου-Σταύρου Σταυρόπουλου σε κενή 
οργανική θέση μόνιμου μέλους Εργαστηριακού 
Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./306/11138 (1)

Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού.

Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 21 του άρθρου ένατου του ν. 4057/2012 

«Πειθαρχικό Δίκαιο Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών 
Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Νομικών Προσώπων Δημο-
σίου Δικαίου» (Α΄ 54).

2. Την παρ. 5 του άρθρου 11 του ν. 3833/2010 «Προ-
στασία της εθνικής οικονομίας - Επείγοντα μέτρα για 
την αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» (Α΄ 40).

3. Τον ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-
ονομικής Στρατηγικής 2022-2025» (Α΄ 111).

4. Τα άρθρα 76 και 77 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 

στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α΄ 184).

5. Την περ. γ’ της παρ. 1 του άρθρου 41 του ν. 4521/2018 
«Ίδρυση Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής και άλλες δια-
τάξεις» (Α΄ 38).

6. Το π.δ. 133/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Δι-
οικητικής Ανασυγκρότησης» (Α΄ 161).

7. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α΄ 119).

8. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α΄ 123).

9. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α΄ 130).

10. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄ 131).

11. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α΄ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α΄ 139).

12. Την υπ’ αρ. 947/19.6.2024 κοινή απόφαση του Πρω-
θυπουργού και του Υπουργού Εσωτερικών «Ανάθεση αρ-
μοδιοτήτων στην Υφυπουργό Εσωτερικών, Παρασκευή 
Χαραλαμπογιάννη» (Β’ 3715).

13. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ.4573/1.3.2011 
(Β’ 323) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών, 
Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και 
Οικονομικών για τον καθορισμό των προτεραιοτήτων 
και των κριτηρίων κατανομής προσωπικού.

14. Το υπό στοιχεία 83039/Ζ2/08-07-2025 έγγραφο του 
Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού.

15. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποί-
ησης του μονίμου και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δι-
καίου Αορίστου Χρόνου προσωπικού που διορίζεται ή 
προσλαμβάνεται στους φορείς της παρ. 1 του άρθρου 2 
του ν. 4765/2021 (Α΄ 6).

16. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ.

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

4 Σεπτεμβρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4726

62377

04.09.2025 17:10:22

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ62378 Τεύχος B’ 4726/04.09.2025

17. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση κατα-

νομής δεν προκαλείται δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή ενός (1) ατόμου σε θέση Εργαστηριακού 

Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.), κατηγορίας ΠΕ, εισα-

γωγικής βαθμίδας Δ’, και πενταετή θητεία, του Τμήματος 

Γεωλογίας και Γεωπεριβάλλοντος της Σχολής Θετικών 

Επιστημών του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστη-

μίου Αθηνών (Ε.Κ.Π.Α.) με γνωστικό αντικείμενο «Θαλάσ-

σια Γεωλογία-Ιζηματολογία».

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-

σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 22 Αυγούστου 2025

Η Υφυπουργός

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΓΙΑΝΝΗ

Ι

Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./305/12061 (2)

Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού.

Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:

1. Την παρ. 21 του άρθρου ένατου του ν. 4057/2012 

«Πειθαρχικό Δίκαιο Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών 

Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Νομικών Προσώπων Δημο-

σίου Δικαίου» (Α΄ 54).

2. Την παρ. 5 του άρθρου 11 του ν. 3833/2010 «Προ-

στασία της εθνικής οικονομίας - Επείγοντα μέτρα για 

την αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» (Α΄ 40).

3. Τον ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-

ονομικής Στρατηγικής 2022-2025» (Α΄ 111).

4. Τα άρθρα 76 και 77 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 

Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-

σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 

2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 

στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 

άλλες διατάξεις» (Α΄ 184).

5. Την περ. α’ της παρ. 1 του άρθρου 41 του ν. 4521/2018 

«Ίδρυση Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής και άλλες δια-

τάξεις» (Α΄ 38).

6. Το π.δ. 133/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Δι-

οικητικής Ανασυγκρότησης» (Α΄ 161).

7. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-

μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 

αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-

διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α΄ 119).

8. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 

Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-

τικών Τομέων Υπουργείων» (Α΄ 123).

9. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-

μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-

σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-

διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 

και εποπτευόμενων φορέων» (Α΄ 130).

10. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄ 131).

11. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α΄ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α΄ 139).

12. Την υπ’  αρ. 947/19.6.2024 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εσωτερικών με θέμα 
«Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό Εσωτερικών, 
Παρασκευή Χαραλαμπογιάννη» (Β’ 3715).

13. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ1/71/οικ.4573/1.3.2011 
(Β’ 323) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών, 
Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και 
Οικονομικών για τον καθορισμό των προτεραιοτήτων 
και των κριτηρίων κατανομής προσωπικού.

14. Το υπό στοιχεία Φ1/91083/Ζ2/22-07-2025 έγγραφο 
του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητι-
σμού.

15. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποί-
ησης του μονίμου και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δι-
καίου Αορίστου Χρόνου προσωπικού που διορίζεται ή 
προσλαμβάνεται στους φορείς της παρ. 1 του άρθρου 2 
του ν. 4765/2021 (Α΄ 6).

16. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ.

17. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση κατα-
νομής δεν προκαλείται δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή ενός (1) ατόμου σε κενή οργανική θέση 
μέλους Δ.Ε.Π. της βαθμίδας του Αναπληρωτή Καθηγητή, 
του Τμήματος Χημικών Μηχανικών της Πολυτεχνικής 
Σχολής, του Πανεπιστημίου Πατρών, με γνωστικό αντι-
κείμενο «Μηχανική Συστημάτων Διεργασιών Χημικής 
Μηχανικής».

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 22 Αυγούστου 2025

Η Υφυπουργός

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΓΙΑΝΝΗ

Ι

Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./304/11587 (3)

Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού.

Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 21 του άρθρου ένατου του ν. 4057/2012 

«Πειθαρχικό Δίκαιο Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών 
Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Νομικών Προσώπων Δημο-
σίου Δικαίου» (Α΄ 54).

2. Την παρ. 5 του άρθρου 11 του ν. 3833/2010 «Προ-
στασία της εθνικής οικονομίας - Επείγοντα μέτρα για 
την αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» (Α΄ 40).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 62379Τεύχος B’ 4726/04.09.2025

3. Τον ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-
ονομικής Στρατηγικής 2022-2025» (Α΄ 111).

4. Τα άρθρα 76 και 77 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α΄ 184).

5. Την περ. γ’ της παρ. 1 του άρθρου 41 του ν. 4521/2018 
«Ίδρυση Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής και άλλες δια-
τάξεις» (Α΄ 38).

6. Το π.δ. 133/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Δι-
οικητικής Ανασυγκρότησης» (Α΄ 161).

7. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α΄ 119).

8. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α΄ 123).

9. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων -Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α΄ 130).

10. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄ 131).

11. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α΄ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α΄ 139).

12. Την υπ’ αρ. 947/19.6.2024 κοινή απόφαση του Πρω-
θυπουργού και του Υπουργού Εσωτερικών «Ανάθεση αρ-
μοδιοτήτων στην Υφυπουργό Εσωτερικών, Παρασκευή 
Χαραλαμπογιάννη» (Β’ 3715).

13. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ1/71/οικ.4573/1.3.2011 
(Β’ 323) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών, 
Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και 
Οικονομικών για τον καθορισμό των προτεραιοτήτων 
και των κριτηρίων κατανομής προσωπικού.

14. Το υπό στοιχεία Φ.122.1/86907/Ζ2/15-7-2025 
έγγραφο του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και 
Αθλητισμού.

15. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποί-
ησης του μονίμου και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δι-
καίου Αορίστου Χρόνου προσωπικού που διορίζεται ή 
προσλαμβάνεται στους φορείς της παρ. 1 του άρθρου 2 
του ν. 4765/2021 (Α΄ 6).

16. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ.

17. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση κατα-
νομής δεν προκαλείται δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή ενός (1) ατόμου σε θέση μέλους Δ.Ε.Π. 
της βαθμίδας του Επίκουρου Καθηγητή, με τριετή θητεία, 
στο τμήμα Ιατρικής της Σχολής Επιστημών Υγείας του 
Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης, με γνω-
στικό αντικείμενο «Γενική Χειρουργική».

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-

σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 22 Αυγούστου 2025

Η Υφυπουργός

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΓΙΑΝΝΗ

Ι

Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./303/11530 (4)

Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού.

Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:

1. Την παρ. 21 του άρθρου ένατου του ν. 4057/2012 

«Πειθαρχικό Δίκαιο Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών 

Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Νομικών Προσώπων Δημο-

σίου Δικαίου» (Α΄ 54).

2. Την παρ. 5 του άρθρου 11 του ν. 3833/2010 «Προ-

στασία της εθνικής οικονομίας - Επείγοντα μέτρα για 

την αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» (Α΄ 40).

3. Τον ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-

ονομικής Στρατηγικής 2022-2025» (Α΄ 111).

4. Τα άρθρα 76 και 77 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 

Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-

σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 

2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 

στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 

άλλες διατάξεις» (Α΄ 184).

5. Την περ. β’ της παρ. 1 του άρθρου 41 του ν. 4521/2018 

«Ίδρυση Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής και άλλες δια-

τάξεις» (Α΄ 38).

6. Το π.δ.  133/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 

Διοικητικής Ανασυγκρότησης» (Α΄ 161).

7. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-

μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 

αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-

διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α΄ 119).

8. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 

Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-

τικών Τομέων Υπουργείων» (Α΄ 123).

9. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-

μασία Υπουργείων -Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-

σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-

διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 

και εποπτευόμενων φορέων» (Α΄ 130).

10. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-

τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄ 131).

11. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-

σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-

φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-

ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 

π.δ. 77/2023 (Α΄ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α΄ 139).

12. Την υπ’ αρ. 947/19.6.2024 κοινή απόφαση του Πρω-

θυπουργού και του Υπουργού Εσωτερικών «Ανάθεση 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ62380 Τεύχος B’ 4726/04.09.2025

αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό Εσωτερικών, Παρα-
σκευή Χαραλαμπογιάννη» (Β’ 3715).

13. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ.4573/1.3.2011 
(Β’ 323) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών, 
Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και 
Οικονομικών για τον καθορισμό των προτεραιοτήτων 
και των κριτηρίων κατανομής προσωπικού.

14. Το υπό στοιχεία Φ1/86410/Ζ2/14-07-2025 έγγραφο 
του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητι-
σμού.

15. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποί-
ησης του μονίμου και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δι-
καίου Αορίστου Χρόνου προσωπικού που διορίζεται ή 
προσλαμβάνεται στους φορείς της παρ. 1 του άρθρου 2 
του ν. 4765/2021 (Α΄ 6).

16. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ.

17. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση κατα-
νομής δεν προκαλείται δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή ενός (1) ατόμου σε κενή οργανική θέση 
μέλους Διδακτικού Ερευνητικού Προσωπικού (Δ.Ε.Π.), 
της βαθμίδας του Επίκουρου Καθηγητή, του Τμήματος 
Ιατρικής, της Σχολής Επιστημών Υγείας, του Πανεπιστη-
μίου Θεσσαλίας, με γνωστικό αντικείμενο «Παιδιατρική».

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 22 Αυγούστου 2025

Η Υφυπουργός

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΓΙΑΝΝΗ

Ι

Αριθμ. Φ10/103817/Δ1 (5)

Αναστολή Εφαρμογής απόφασης Συγχώνευσης 
Σχολικών Μονάδων Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης.

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ  
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ -  
ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

‘Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
1.1. των παρ. 9, 10 και 13 του άρθρου 4 του ν. 1566/1985 

«Δομή και Λειτουργία της πρωτοβάθμιας και δευτερο-
βάθμιας εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις» (Α΄ 167), σε 
συνδυασμό με τις διατάξεις των παρ. 1, 2 και 5 του άρ-
θρου 11 του ν. 1966/1991 «Μεταγραφές φοιτητών ΑΕΙ, 
σπουδαστών ΤΕΙ και άλλες διατάξεις» (Α΄ 147),

1.2. του άρθρου 24 του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσι-
ονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της 
Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) _ δημόσιο λογιστικό και άλλες δι-
ατάξεις» (Α΄ 143), όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 6 
του άρθρου 10 του ν. 4337/2015 (Α΄ 129),

1.3. του άρθρου 94 του ν. 3852/2010 «Νέα αρχιτεκτο-
νική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87),

1.4. της παρ. 15 του άρθρου 59 του ν. 3966/2011 «Θε-

σμικό Πλαίσιο των Πρότυπων Πειραματικών Σχολείων, 

Ίδρυση Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής, Οργάνωση 

του Ινστιτούτου Τεχνολογίας Υπολογιστών και εκδόσεων 

“ΔΙΟΦΑΝΤΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 118),

1.5. του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 

Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 

Α΄ 98) σε συνδυασμό με την περ. 22 του άρθρου 119 του 

ν. 4622/2019 (Α΄ 133), 

1.6. του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη Υποχρεώσεων από 

τους διατάκτες» (Α΄ 145),

1.7. του π.δ.  185/2009 «Ανασύσταση Υπουργείου 

Οικονομικών κ.λπ» (Α΄ 213),

1.8. του π.δ.  142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου 

Οικονομικών» (Α΄ 181),

1.9. του π.δ.  18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου 

Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων»,(Α΄ 31),

1.10. του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γε-

νικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων 

Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α΄  123) και του 

π.δ. 82/2023 (Α΄ 139),

1.11. του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και με-

τονομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-

νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 

αρμοδιοτήτων, Υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-

πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α΄ 130) καθώς και 

του άρθρου 1 του π.δ. 82/2023 (Α΄ 139) αναφορικά με τη 

μετονομασία του Υπουργείου Οικονομικών σε Υπουρ-

γείο Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών,

1.12. του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-

ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄ 131),

1.13. του π.δ 27/2025 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-

ρωτή Υπουργού, Υφυπουργών και Αντιπροέδρου της 

Κυβέρνησης» (Α΄ 44).

2. Την υπό στοιχεία 102928 ΕΞ 2023/10-07-2023 κοινή 

απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οικο-

νομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Οι-

κονομικών, Αθανάσιο Πετραλιά» (Β’ 4441).

3. Την υπό στοιχεία 70629/Δ4/23-06-2011 (Β’ 1505) 

κοινή υπουργική απόφαση «Συγχώνευση Δημοτικών 

Σχολείων», καθώς και τις υπό στοιχεία 82270/Δ4/2011 

(Β’ 1812), 105049/Δ4/2012 (Β’ 2482), 123856/Δ4/2013 

(Β’ 2261), 110377/Δ4/2014 (Β’ 2030), Φ.13/966/21391/

Δ1/2015 (Β’  1809), 36306/Δ1/2017 (Β’  768), 143833/

Δ1/2017 (Β’  3036), Φ10/174755/Δ1/2018 (Β’  4857), 

Φ10/4456/Δ1/2020 (Β’  279), Φ10/170847/Δ1/2021 

(Β’ 6444), Φ10/109356/Δ1/2022 (Β’ 4761), Φ10/99893/

Δ1/2023 (Β’  5414) και Φ10/115466/Δ1/04-10-2024 

(Β’ 5555) όμοιες περί αναστολής αποφάσεων συγχώ-

νευσης.

4. Την υπό στοιχεία Φ.10/51699/Δ1/29-3-2019 (Β’ 1351) 

κοινή υπουργική απόφαση «Συγχωνεύσεις Δημοτικών 

Σχολείων και Νηπιαγωγείων 2019-2020», όπως αυτή 

διορθώθηκε στο ορθό με το ΦΕΚ Β’ 1622 και με το 

ΦΕΚ Β’ 2354, καθώς και τις υπό στοιχεία Φ10/99893/

Δ1/2023 (Β’ 5414) και υπό στοιχεία Φ10/115466/Δ1/ 

04-10-2024 (Β’ 5555) αποφάσεις περί αναστολής συγ-

χώνευσης.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 62381Τεύχος B’ 4726/04.09.2025

5. Την υπό στοιχεία 52711/19-04-2024 (Β’ 2612) δια-
πιστωτική πράξη περί διατήρησης των Νομικών Προ-
σώπων Δημοσίου Δικαίου του Δήμου Πέλλας με την 
επωνυμία «Σχολική Επιτροπή Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευ-
σης» και «Σχολική Επιτροπή Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευ-
σης», κατ’ εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 28 του 
ν. 5056/2023 (Α΄ 163).

6. Την υπό στοιχεία 74536/01-06-2024 (Β’ 3997) δι-
απιστωτική πράξη περί αυτοδίκαιης κατάργησης των 
Νομικών Προσώπων Δημοσίου Δικαίου του Δήμου 
Αλμωπίας με την επωνυμία «Σχολική Επιτροπή Πρωτο-
βάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Αλμωπίας» και «Σχολική 
Επιτροπή Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Αλμω-
πίας», κατ’ εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 28 του 
ν. 5056/2023 (Α΄ 163).

7. Τα υπ’ αρ. 7972/24-04-2025 και 7424/11-04-2025, 
έγγραφα της Περιφερειακής Διεύθυνσης Α/θμιας και 
Β/θμιας Εκπαίδευσης Κεντρικής Μακεδονίας.

8. Τα υπ’ αρ. 4159/22-04-2025 και 3771/08-04-2025 
έγγραφα της Διεύθυνσης Π.Ε. Πέλλας.

9. Το υπό στοιχεία 10352 Τ.Υ./17-04-2025 «Ενημέρωση 
για την ετοιμότητα του κτιρίου του πρώην Γυμνασίου 
Δροσερού» έγγραφο της Διεύθυνσης Τεχνικής Υπηρε-
σίας του Δήμου Πέλλας, με το οποίο ενημερώνει ότι το 
κτήριο του πρώην Γυμνασίου Δροσερού δεν είναι δυ-
νατό να λειτουργήσει για το σχολικό έτος 2025-2026.

10. Την υπ’ αρ. 118/2024 (ΑΔΑ: ΨΝΟ2ΩΞΤ-848) από-
φαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Πέλλας.

11. Τις υπ’ αρ. 10356/10-04-2025, 10357/10-04-2025 
και 10358/10-04-2025, βεβαιώσεις δέσμευσης οικονο-
μικών πιστώσεων της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρε-
σιών του Δήμου Πέλλας.

12. Τις υπ’ αρ. 228/10-04-2025, 229/10-04-2025 και 
230/10-04-2025 βεβαιώσεις ανάληψης δαπάνης λειτουρ-
γικών εξόδων της Σχολικής Επιτροπής Πρωτοβάθμιας 
Εκπαίδευσης Δήμου Πέλλας.

13. Την υπ’ αρ. 51/2025 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου του Δήμου Αλμωπίας.

14. Τις υπ’ αρ. 300/08-01-2025 (ΑΔΑ: ΨΘΠ3ΩΨΩ-ΩΙΛ), 
172/03.01.2025 (ΑΔΑ: 6Φ98ΩΨΩ-0ΥΣ), 244/08.01.2025 
(ΑΔΑ: Ψ5ΡΓΩΨΩ-ΟΧΒ) και 3295/12.2.2025 (ΑΔΑ: 
6Θ9ΙΩΨΩ-4ΝΞ) αποφάσεις του Τμήματος Οικονομικών 
του Δήμου Αλμωπίας.

15. Την υπό στοιχεία Φ.10/115466/Δ1/4.10.2024 
(Β’ 5555) κοινή υπουργική απόφαση.

16. Την υπ’ αρ. 9523/14-05-2025 βεβαίωση ανάληψης 
δαπάνης λειτουργικών εξόδων του Δήμου Αλμωπίας.

17. Την υπό στοιχεία Φ1/Γ/294/66746/Β1/06-06-2025 
εισήγηση της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσι-
ών του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλη-
τισμού και την υπό στοιχεία 150117/Β3/16-12-2024 από-
φαση δέσμευσης πίστωσης (ΑΔΑ: 9ΝΘ246ΝΚΠΔ-ΣΜ4).

18. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση προκα-
λείται: α) δαπάνη ύψους 2.580,00€ ετησίως (215,00€ *12 
μήνες = 2.580,00€) και 860,00€ (215,00€ επίδομα *4 μή-
νες = 860,00€) για το 2025 από τη χορήγηση επιδόματος 
θέσης ευθύνης Προϊσταμένου στο 1/θ Δημοτικό Σχολείο 
Θηριόπετρας. Η δαπάνη θα καλυφθεί από τον Τακτικό 
Προϋπολογισμό του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. (ΑΛΕ: 2120104001 της 

μείζονος κατηγορίας 21 του Ε.Φ. 1020-206-0000000 
«Γενική Γραμματεία Πρωτοβάθμιας, Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης και Ειδικής Αγωγής») εντός των ορίων του 
ΜΠΔΣ και β) δαπάνη ύψους 2.500,00€ κατά προσέγγιση 
ετησίως και 1.500,00€ για το 2025 για την λειτουργία του 
1/θ Δημοτικού Σχολείου Θηριόπετρας για το σχολικό 
έτος 2025-2026. Η δαπάνη θα καλυφθεί από τον Δήμο 
Αλμωπίας.

19. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασί-
ζουμε:

Α) Αναστέλλουμε την εφαρμογή της υπό στοιχεία 
70629/Δ4/23-06-2011 κοινής υπουργικής απόφασης 
«Συγχώνευση Δημοτικών Σχολείων» (Β’ 1505), για το 
σχολικό έτος 2025-2026 κατά το μέρος που αφορά:

Τη συγχώνευση του 1/θ Δημοτικού Σχολείου Τριφυλ-
λίου, του 2/θ Δημοτικού Σχολείου Γυψοχωρίου, του 2/θ 
Δημοτικού Σχολείου Λάκκας και του 2/θ Δημοτικού Σχο-
λείου Δροσερού σε ένα 6/θ Δημοτικό Σχολείο Δροσερού 
της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Πέλλας.

Β) Αναστέλλουμε την εφαρμογή της υπό στοιχεία 
Φ.10/51699/Δ1/29-3-2019 κοινής υπουργικής απόφασης 
«Συγχωνεύσεις Δημοτικών Σχολείων και Νηπιαγωγείων 
2019-2020» (Β’ 1351) για το σχολικό έτος 2025-2026 κατά 
το μέρος που αφορά:

Τη συγχώνευση του 1/θ Δημοτικού Σχολείου Θηριό-
πετρας και του 6/θ Δημοτικού Σχολείου Εξαπλατάνου σε 
ένα 6/θ Δημοτικό Σχολείο Εξαπλατάνου της Διεύθυνσης 
Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Πέλλας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 29 Αυγούστου 2025

Οι Υπουργοί

Υφυπουργός Εθνικής Παιδείας, Θρησκευμάτων  
Οικονομίας και Οικονομικών και Αθλητισμού

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ  ΣΟΦΙΑ ΖΑΧΑΡΑΚΗ

Ι

Αριθμ. 76179 (6)

Ένταξη διοικητικού υπαλλήλου σε κενή οργανι-
κή θέση μόνιμου μέλους Εργαστηριακού Διδα-
κτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.).

Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4521/2018 «Ίδρυση του Πανεπιστημίου Δυτι-

κής Αττικής και άλλες διατάξεις» (Α΄ 38) .
2. Τον ν. 5045/2023 «Ενίσχυση του εισοδήματος των 

μισθωτών, των νέων, της οικογένειας και της εργασίας - 
Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατά-
ξεις» (Α΄ 136).

3. Τα άρθρα 15, 16, 162, 164 και 465 του ν. 4957/2022 
«Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: 
Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ62382 Τεύχος B’ 4726/04.09.2025

σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» 
(Α΄ 141).

4. Το άρθρο 18 του ν. 4559/2018 «Πανεπιστήμιο Ιωαν-
νίνων, Ιόνιο Πανεπιστήμιο και άλλες διατάξεις» (Α΄ 142).

5. Το άρθρο 27 του ν. 4386/2016 «Ρυθμίσεις για την 
έρευνα και άλλες διατάξεις» (Α΄ 83).

6. Το π.δ. 118/2002 «Βαθμολογική και μισθολογική κα-
τάσταση και εξέλιξη των μελών του Ειδικού και Εργαστη-
ριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) των Ανώτατων 
Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων» (Α΄ 99).

7. Την υπ’ αρ. 46969/12.05.2023 (ΥΟΔΔ 454) πράξη 
του Αντιπρύτανη Έρευνας και Δια Βίου Εκπαίδευσης του 
Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής «Εκλογή Πρύτανη του 
Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής».

8. Την υπ’ αρ. 91012/15.10.2024 αίτηση του Ανδρέα 
Σαμπατάκου του Σάββα, για ένταξη του σε θέση μέλους 
Ε.ΔΙ.Π. στο Τμήμα Συντήρησης Αρχαιοτήτων και έργων Τέ-
χνης της Σχολής Εφαρμοσμένων Τεχνών και Πολιτισμού.

9. Το υπ’  αρ. 34/13.11.2024 (θέμα 4ο) απόσπασμα 
πρακτικού του τμήματος Συντήρησης Αρχαιοτήτων και 
έργων Τέχνης της Σχολής Εφαρμοσμένων Τεχνών και 
Πολιτισμού.

10. Το γεγονός ότι στο Πανεπιστήμιο Δυτικής Αττικής 
υπάρχει κενή οργανική θέση μόνιμου Εργαστηριακού 
Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.), λόγω μετάταξης υπη-
ρετούντος μόνιμου μέλους Εργαστηριακού Διδακτικού 
Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) σε κενή θέση μέλους Ε.ΔΙ.Π. άλλου 
Ιδρύματος (Γ’ 1545/2024).

11. Την υπ’ αρ. 8/30.04.2025 (θέμα 8ο) πράξη της Συ-
γκλήτου του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής με την 
οποία κατανεμήθηκε, στο Τμήμα Συντήρησης Αρχαιοτή-
των και έργων Τέχνης της Σχολής Εφαρμοσμένων Τεχνών 
και Πολιτισμού μία (01) κενή οργανική θέση μόνιμου 
μέλους Εργαστηριακού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) κατηγο-
ρίας Τεχνολογικής Εκπαίδευσης (ΤΕ), για την ένταξη του 
Ανδρέα Σαμπατάκου του Σάββα σε κενή οργανική θέση 
μέλους Ε.ΔΙ.Π., σύμφωνα με την παρ. 1 του άρθρου 465 
του ν. 4957/2022.

12. Την υπ’ αρ. 16/10.06.2025 (θέμα 6ο) εισήγηση της 
Συνέλευσης του Τμήματος Συντήρησης Αρχαιοτήτων 
και Έργων Τέχνης της Σχολής Εφαρμοσμένων Τεχνών 
και Πολιτισμού, για την ένταξη του Ανδρέα Σαμπατά-
κου, μόνιμου διοικητικού υπαλλήλου του Ιδρύματος 
κατηγορίας ΤΕ, κατόχου Διδακτορικού Διπλώματος με 
συναφές γνωστικό αντικείμενο με αυτά που θεραπεύει 
το Τμήμα, στην κατηγορία Ε.ΔΙ.Π. σε κενή οργανική θέση, 
κατηγορίας ΤΕ.

13. Την υπ’ αρ. 10/25.06.2025 (θέμα 14ο) πράξη της 
Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Δυτικής, Αττικής με την 
οποία εγκρίθηκε η ένταξη του Ανδρέα Σαμπατάκου του 
Σάββα σε κενή οργανική θέση Εργαστηριακού Διδακτι-
κού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) Τεχνολογικής Εκπαίδευσης 
(ΤΕ) του Τμήματος Συντήρησης Αρχαιοτήτων και έργων 
Τέχνης της Σχολής Εφαρμοσμένων Τεχνών και Πολιτι-
σμού.

14. Το υπ’ αρ. 66275/16.07.2025 έγγραφο του Πρύτανη 
του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής, με το οποίο ασκή-
θηκε ο προβλεπόμενος έλεγχος νομιμότητας, σύμφωνα 
με την περ. α’ της παρ. 3 του άρθρου 18 του ν. 4559/2018.

15. Την υπό στοιχεία ΔΥ/16.07.2025 βεβαίωση πρόκλη-

σης οικονομικής δαπάνης του Τμήματος Μισθοδοσίας 

Μόνιμου και Έκτακτου Προσωπικού, της Διεύθυνσης 

Διαχείρισης Προϋπολογισμού και Μισθοδοσίας του 

Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής.

16. Τα στοιχεία του προσωπικού μητρώου του ανα-

φερόμενου.

17. Το υπό στοιχεία Φ1/Α/452/90503/Β1/22.07.2025 

έγγραφο της Διεύθυνσης Τακτικού Προϋπολογισμού και 

Μ.Π.Δ.Σ. της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσι-

ών του Υ.ΠΑΙ.Θ.A., αποφασίζουμε:

Την ένταξη του Ανδρέα Σαμπατάκου του Σάββα, μόνι-

μου διοικητικού υπαλλήλου σε οργανική θέση, κατηγο-

ρίας ΤΕ, κάτοχο Διδακτορικού Διπλώματος με συναφές 

γνωστικό αντικείμενο με αυτά που θεραπεύει το Τμήμα, 

σε κενή οργανική θέση μόνιμου μέλους Εργαστηρια-

κού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) κατηγορίας ΤΕ, 

του Τμήματος Συντήρησης Αρχαιοτήτων και Έργων 

Τέχνης της Σχολής Εφαρμοσμένων Τεχνών και Πολιτι-

σμού του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής, με γνωστικό 

αντικείμενο «Συντήρηση Φορητής Εικόνας», το οποίο 

περιλαμβάνεται στο Μητρώο Γνωστικών Αντικειμένων 

που θεραπεύει το Τμήμα, διότι πληροί τα προβλεπόμενα 

προσόντα της παρ. 5 του άρθρου 164 του ν. 4957/2022.

(Αρ. βεβ. Γ.Δ.Ο.Υ. του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευ-

μάτων και Αθλητισμού: 5216/30.07.2025).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αιγάλεω, 29 Αυγούστου 2025

Ο Πρύτανης

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΚΑΛΔΗΣ

Ι

Αριθμ. 76177 (7)

Ένταξη Άγγελου-Σταύρου Σταυρόπουλου σε 
κενή οργανική θέση μόνιμου μέλους Εργαστη-
ριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.).

Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν. 4521/2018 «Ίδρυση του Πανεπιστημίου Δυτι-

κής Αττικής και άλλες διατάξεις» (Α΄ 38) .

2. Τον ν. 5045/2023 «Ενίσχυση του εισοδήματος των 

μισθωτών, των νέων, της οικογένειας και της εργασίας - 

Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατά-

ξεις» (Α΄ 136).

3. Τα άρθρα 15, 16, 162, 164 και 465 του ν. 4957/2022 
«Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: 

Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της 

σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» 

(Α΄ 141).

4. Το άρθρο 18 του ν. 4559/2018 «Πανεπιστήμιο Ιωαν-

νίνων, Ιόνιο Πανεπιστήμιο και άλλες διατάξεις» (Α΄ 142).

5. Το άρθρο 27 του ν. 4386/2016 «Ρυθμίσεις για την 

έρευνα και άλλες διατάξεις» (Α΄ 83).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 62383Τεύχος B’ 4726/04.09.2025

6. Το π.δ. 118/2002 «Βαθμολογική και μισθολογική κα-
τάσταση και εξέλιξη των μελών του Ειδικού και Εργαστη-
ριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) των Ανώτατων 
Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων» (Α΄ 99).

7. Την υπ’ αρ. 46969/12.05.2023 πράξη του Αντιπρύτα-
νη Έρευνας και Δια Βίου Εκπαίδευσης του Πανεπιστημί-
ου Δυτικής Αττικής «Εκλογή Πρύτανη του Πανεπιστημίου 
Δυτικής Αττικής» (ΥΟΔΔ 454).

8. Την υπ’ αρ. 53624/05.07.2024 αίτηση του Άγγελου-
Σταύρου Σταυρόπουλου του Νεκτάριου, για ένταξη του 
σε θέση μέλους Ε.ΔΙ.Π. στο Τμήμα Αγωγής και Φροντίδας 
στην Πρώιμη Παιδική Ηλικία της Σχολής Διοικητικών, 
Οικονομικών και Κοινωνικών Επιστημών.

9. Το υπ’ αρ. 17/05.07.2024 (θέμα 12ο) απόσπασμα 
πρακτικού του τμήματος Αγωγής και Φροντίδας στην 
Πρώιμη Παιδική Ηλικία της Σχολής Διοικητικών, Οικο-
νομικών και Κοινωνικών Επιστημών.

10. Το γεγονός ότι στο Πανεπιστήμιο Δυτικής Αττικής 
υφίσταται κενή οργανική θέση μόνιμου Εργαστηρια-
κού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.), λόγω διορισμού 
υπηρετούντος μόνιμου μέλους Εργαστηριακού Διδα-
κτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) σε θέση μέλους Δ.Ε.Π. 
(Γ΄ 1226/2022).

11. Την υπ’ αρ. 8/30.04.2025 (θέμα 8ο) πράξη της Συ-
γκλήτου του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής με την 
οποία κατανεμήθηκε, στο Τμήμα Αγωγής και Φροντίδας 
στην Πρώιμη Παιδική Ηλικία της Σχολής Διοικητικών, 
Οικονομικών και Κοινωνικών Επιστημών μία (01) κενή 
οργανική θέση κατηγορίας μόνιμου Εργαστηριακού 
Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) Πανεπιστημιακής Εκπαίδευσης 
(ΠΕ), για την ένταξη του Άγγελου-Σταύρου Σταυρόπου-
λου του Νεκτάριου σε θέση μέλους Ε.ΔΙ.Π., σύμφωνα με 
την παρ. 2 του άρθρου 465 του ν. 4957/2022.

12. Τα υπ’ αρ. 12/04.06.2025 (θέμα 3ο) και 13/23.06.2025 
(Θέμα 5ο) αποσπάσματα πρακτικών της Συνέλευσης του 
Τμήματος Αγωγής και Φροντίδας στην Πρώιμη Παιδική 
Ηλικία, σύμφωνα με τα οποία: α) αποφασίζεται ότι οι 
μεταπτυχιακοί τίτλοι σπουδών που κατέχει ο Άγγελος-
Σταύρος Σταυρόπουλος έχουν συνάφεια με τα γνωστικά 
αντικείμενα του Τμήματος και συγκεκριμένα με το γνω-
στικό αντικείμενο «Εφαρμογές Διοίκησης και Καινοτομί-
ας» και β) εισηγείται προς τη Σύγκλητο την αποδοχή του 
αιτήματος του κου Άγγελου-Σταύρου Σταυρόπουλου, 
μόνιμου μέλους του Ε.Τ.Ε.Π. επί θητεία, του Τμήματος 
Αγωγής και Φροντίδας στην Πρώιμη Παιδική Ηλικία βαθ-
μίδας Δ’, κατηγορίας ΠΕ, για ένταξή του σε κενή θέση 
Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.), κατη-
γορίας ΠΕ του ιδίου Τμήματος, με γνωστικό αντικείμενο 
«Εφαρμογές Διοίκησης και Καινοτομίας», διότι πληροί τα 

προβλεπόμενα προσόντα της παρ. 5 του άρθρου 164 
του ν. 4957/22.

13. Την υπ’ αρ. 11/07.07.2025 (θέμα 4ο) πράξη της 
Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Δυτικής, Αττικής με 
την οποία εγκρίθηκε η ένταξη του Άγγελου-Σταύρου 
Σταυρόπουλου του Νεκτάριου σε κενή οργανική θέση 
Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) Πα-
νεπιστημιακής Εκπαίδευσης (ΠΕ) του Τμήματος Αγωγής 
και Φροντίδας στην Πρώιμη Παιδική Ηλικία της Σχολής 
Διοικητικών, Οικονομικών και Κοινωνικών Επιστημών.

14. Το υπ’ αρ. 66274/16.07.2025 έγγραφο του Πρύτανη 
του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής, με το οποίο ασκή-
θηκε ο προβλεπόμενος έλεγχος νομιμότητας, σύμφωνα 
με την περ. α’ της παρ. 3 του άρθρου 18 του ν. 4559/2018.

15. Την υπό στοιχεία ΔΥ/16.07.2025 βεβαίωση πρόκλη-
σης οικονομικής δαπάνης του Τμήματος Μισθοδοσίας 
Μόνιμου και Έκτακτου Προσωπικού, της Διεύθυνσης 
Διαχείρισης Προϋπολογισμού και Μισθοδοσίας του 
Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής.

16. Τα στοιχεία του προσωπικού μητρώου του ανα-
φερόμενου.

17. Το υπό στοιχεία 92723/Β1/25.07.2025 έγγραφο 
της Διεύθυνσης Τακτικού Προϋπολογισμού και Μ.Π.Δ.Σ. 
της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του 
Υ.ΠΑΙ.Θ.A., αποφασίζουμε:

Την ένταξη του Άγγελου-Σταύρου Σταυρόπουλου 
του Νεκτάριου, μόνιμου μέλους Ε.Τ.Ε.Π. επί θητεία του 
Τμήματος Αγωγής και Φροντίδας στην Πρώιμη Παιδική 
Ηλικία, κάτοχο Μεταπτυχιακού Τίτλου Σπουδών σε συ-
ναφές γνωστικό αντικείμενο με αυτά που θεραπεύει το 
Τμήμα, σε κενή οργανική θέση μόνιμου Εργαστηριακού 
Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) του Τμήματος Αγωγής 
και Φροντίδας στην Πρώιμη Παιδική Ηλικία της Σχολής 
Διοικητικών, Οικονομικών και Κοινωνικών Επιστημών 
του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής, κατηγορίας Πανε-
πιστημιακής Εκπαίδευσης (ΠΕ), με γνωστικό αντικείμε-
νο «Εφαρμογές Διοίκησης και Καινοτομίας», το οποίο 
περιλαμβάνεται στο Μητρώο Γνωστικών Αντικειμένων 
που θεραπεύει το Τμήμα, διότι πληροί τα προβλεπόμενα 
προσόντα της παρ. 5 του άρθρου 164 του ν. 4957/2022.

(Αρ. βεβ. Γ.Δ.Ο.Υ. του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευ-
μάτων και Αθλητισμού: 5219/30.07.2025).

Η πράξη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αιγάλεω, 29 Αυγούστου 2025

Ο Πρύτανης

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΚΑΛΔΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ62384 Τεύχος B’ 4726/04.09.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02047260409250008*


